

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

انگلیس و آمریکا پیمان ضدتروریستی امضا کردند

پنجشنبه 19 آذر ۱۳۸۳ - 9 دسامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: آمریکا و انگلیس در راستای تشدید آنچه مبارزه با تروریسم می نامند، پیمان همکاری ضدتروریستی امضا کردند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از لندن، بر اساس این پیمان که شامگاه چهارشنبه به امضاء "دیوید بلانکت" وزیر کشور انگلیس و "جیمز لوی" وزیر امنیت داخلی آمریکا رسید، طرفین همکاری خود را در زمینه گسترش تحقیقات فنی برای یافتن روشهای جهت مقابله با تهدیدات اتمی، میکروبی و شیمیایی افزایش خواهند داد.

بلانکت امروز در بیانیه ای اعلام کرد: «این پیمان حاکی از روابط قوی میان انگلیس و آمریکا در زمینه تحقیقات علمی است که راه را برای تقویت امنیت در دو کشور هموار خواهد کرد.»
بر اساس این پیمان، دو طرف همچنین مبادرت به توسعه و آزمایش فناوری جدیدی برای افزایش امنیت شهری خواهند کرد.

این پیمان در حالی امضا می شود که کارشناسان ضدتروریسم دولت آمریکا معتقدند، به رغم این که انتخابات آمریکا بدون اتفاق خاصی برگزار شد، تهدید حمله احتمالی القاعده همچنان نگرانی اصلی در این کشور به شمار می رود.

از ماه آوریل گذشته تاکنون مقامات آمریکایی نسبت به افزایش خطر حملات بخصوص پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری این کشور هشدار داده اند اما همچنان نسبت به روزهای آینده و بخصوص 20 ژانویه سال 2005، روز برگزاری مراسم تحلیف رییس جمهوری، و روزهای پس از آن ابراز نگرانی می کنند.

مراسم تحلیف جرج بوش به عنوان رئیس جمهوری جدید آمریکا در 20 ژانویه بطور رسمی انجام خواهد شد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

طالبانی: اکراد عراق یکی از دو پست ریاست جمهوری یا نخست وزیری را می خواهند

پنجشنبه 19 آذر ۱۳۸۳ - 9 دسامبر ۲۰۰۴

رهبر حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق بر عزم جدی اکراد عراق برای دستیابی به یکی از دو پست ریاست جمهوری یا نخست وزیری این کشور پس از انتخابات سراسری آینده تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه الخلیج امارات، اکراد خواهان دستیابی به پست ریاست جمهوری یا نخست وزیری هستند.

جلال طالبانی رهبر حزب اتحاد میهنی کردستان عراق تاکید کرد اکراد عراق مصمم هستند یکی از دو پست ریاست جمهوری یا نخست وزیری را پس از برگزاری انتخابات سراسری 30 ژانویه (11 بهمن) بدست آورند. وی در مقابل جمعی از طرفدارانش گفت: اکراد شرکای اساسی در اداره دولت عراق هستند و نمی توان بدون مشارکت آنها به عنوان دومین قومیت بزرگ عراق وحدت این کشور را حفظ کرد و یا دولت این کشور را اداره کرد.

طالبانی از طرفدارانش خواست تلاش های گسترده و برنامه ریزی های وسیعی را برای تشویق کردها به مشارکت در انتخابات آینده برای دستیابی به نسبت بسیار خوبی از آرا بکار گیرند. وی بر این نکته تاکید کرد که اکراد مصمم هستند به یکی از دو پست ریاست جمهوری یا نخست وزیری عراق دست پیدا کنند. طالبانی بار دیگر مطالبات کردها را مبنی بر الحاق شهر نفت خیز کرکوک به ایالت کردستان تکرار کرد.

طالبانی و بارزانی رهبر حزب دمکرات کردستان اوایل هفته جاری با امضای توافقنامه ای برای شرکت در انتخابات سراسری آینده یک ائتلاف تشکیل دادند تا با یک لیست واحد در انتخابات شرکت کنند. بر اساس این توافقنامه به طالبانی حق نامزدی برای پست ریاست جمهوری یا نخست وزیری پس از انتخابات عمومی داده می شود در حالی که بارزانی هم ریاست ایالت کردستان را برعهده خواهد گرفت.

غازی الیاور در گفتگو باسی ان ان: عراقی ها هر گونه مداخله ایران را رد خواهند کرد

پنجشنبه 19 آذر ۱۳۸۳ - 9 دسامبر ۲۰۰۴

رئیس جمهور موقت عراق روز گذشته در گفتگویی اعلام کرد وی دلیلی نمی بیند که شورشیان ظرف یکسال آینده از بین نروند و عراق در مسیر تبدیل به یک کشور دموکراتیک پیش می رود.

به گزارش خبرگزاری مهر ، غازی الیور رئیس جمهور موقت عراق در گفتگویی با شبکه تلویزیونی سی ان ان گفت : ما مشغول مبارزه با طرفداران صدام هستیم و تمام مردم عراق ضد آنها هستند و من از دست آنها خسته شده ام .
وی افزود : از حالا دقیقا ما یکسال پر مشغله خواهیم داشت تا خود را برای برگزاری انتخابات آزاد و دموکراتیک آماده کنیم که بعد از تدوین قانون اساسی خواهد بود .
الیور با اشاره به این مطلب که حذف ارتش عراق اشتباه بزرگی برای آمریکا است گفت: پیش بینی می کنم نیروهای آمریکایی تا زمانی که نیروی های عراقی را برای جایگزینی آنها تجدید قوا کنند و آموزش ببینند درعراق خواهند ماند .
رئیس جمهور موقت عراق همچنین از نگرانی درباره چندی از همسایگان عراق از جمله ایران ، سوریه و اردن خبر داد .
الیور در ادامه بیاناتش در موضعی غیر دوستانه و برخلاف اعترافات صریح خود در ماههای گذشته خاطر نشان کرد: محمد خاتمی رئیس جمهور ایران یک میانه رو است و هیچ کس در دولت ایران به نظراتش توجهی ندارد. وی ابراز اطمینان کرد که عراقی ها هر گونه مداخله ایران را رد خواهند کرد .
رئیس جمهور موقت عراق تاکید کرد: هر چند برخی از شیعیان عراق خود را بخشی از شیعیان ایران می دانند ما درعراق خط مشی داریم که ما را دور هم جمع می کند و آن هویت عراقی است .

استقبال گروه های سیاسی عراق از مرحله ای کردن انتخابات

پنجشنبه 19 آذر ۱۳۸۳ - 9 دسامبر ۲۰۰۴

برخی احزاب سیاسی عراق از پیشنهاد ایاد علاوی نخست وزیر موقت این کشور برای مرحله ای برگزار شدن انتخابات سراسری آینده این کشور استقبال کردند اما برخی گروه های اقلیت به دیده منفی به آن نگریسته اند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه الشرق الاوسط، هیات عالی اجرایی انتخابات عراق نیز اعلام کرد اگر این پیشنهاد به طور رسمی ارائه شود آن را بررسی می کند، وزارت کشور عراق نیز ایده علاوی را برای تضمین امنیت رای دهندگان عراقی مناسب می داند.
ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق پیشنهاد کرده است برای تضمین تدابیر امنیتی و حفظ سلامت رای دهندگان عراقی انتخابات سراسری این کشور که قرار است بر اساس موعد مقرر 30 ژانویه (11 بهمن) برگزار شود به صورت مرحله ای در مدت 15 تا 20 روز برگزار شود. این ایده با استقبال احزاب عراقی روبرو شده است
علاوی با ایده طولانی شدن زمان رای گیری تلاش می کند تا زمینه مشارکت بیشتر مردم را در انتخابات فراهم کند .
وی به روزنامه لوتون سوئیس گفته است برای تضمین مشارکت تمام گروه های نژادی و قومی عراق در انتخابات می توان زمان رای گیری را به گونه ای تمدید کرد که انتخابات در هر استانی در روزهای مختلفی برگزار شود.
علاوی ابراز عقیده کرد که توزیع عملیات رای گیری در طی 15 یا 20 روز ممکن است، به گونه ای که این زمان در هر استانی متغیر باشد این تدابیر امنیتی کافی را فراهم می کند.
علاوی با این ایده به اظهارات اخضر ابراهیمی نماینده سابق سازمان ملل متحد درعراق که برگزاری انتخابات را در سایه افزایش خشونت دشوار خوانده بود، پاسخ داد.
از سوی دیگر فرید ایار سخنگوی هیات عالی اجرایی انتخابات عراق گفت: ما هنوز چیزی به طور رسمی نشنیده ایم و احتمالا چنین پیشنهادی را بررسی می کنیم.
از سوی دیگر وزارت کشور عراق نیز از ایده نخست وزیر علاوی برای برگزاری مرحله ای انتخابات حمایت کرد و اعلام کرد این امر امنیت را بهبود خواهد بخشید زیرا مردم برای دادن رای شتاب نخواهند کرد و مجبور نخواهند شد در صفوف طولانی بایستند و در معرض حملات قرار گیرند.
صباح کاظم سخنگوی رسمی وزارت کشور عراق گفت : ایده علاوی اندیشه بسیار خوبی است که وزارت کشور به میزان 80 درصد آن را تایید می کند زیرا این مساله برگزاری انتخابات را در مناطقی که انجام آن در روزهای دیگر دشوار باشد امکان پذیر خواهد کرد.
سعد عبدالرزاق یکی از مسئولان تجمع دمکرات های مستقل به رهبری عدنان پاچه چی درواکنش به این پیشنهاد گفت : این پیشنهاد بدی نیست بلکه چه بسا یکی از راههای برگزاری انتخابات باشد .
وی افزود: آنچه مهم است اینکه نتایج برخی استان ها اعلام نشود تا بر روند عملیات انتخابات تاثیر نگذارد باید برگه های اخذ رای جمع آوری شود و شمارش شود اما نتایج همه استان ها در آن واحد به طور نهایی اعلام شود.
عبدالرزاق که عضو مجلس ملی موقت نیز می باشد درباره پیشنهاد علاوی ابراز عقیده کرد : پیشنهاد علاوی دلیلی بر نامناسب بودن شرایط امنیتی برای برگزاری انتخابات است .
مدیرکل اداره روابط و رسانه ها در موسسه اوقاف شیعه درباره پیشنهاد علاوی گفت : هیچ مشکلی برای برگزاری انتخابات در طول دو یا سه هفته وجود ندارد مهم این است که به زمان برگزاری آن پایبند بود. به گفته وی چنین راه حلی در آمریکا نیز وجود دارد و انتخابات در ایالت هایی پیش از ایالت های دیگر برگزار می شود این ایده درعراق هم ممکن است و همه طرف ها باید در سایه منافع عمومی بر روی

آن توافق نظر کنند. وی بر ضرورت مشارکت تمام عراقی ها در انتخابات برای تشکیل حکومت منتخب ملی تاکید کرد.

همچنین مسئول دفتر غازی الیاور رئیس جمهور موقت عراق که حزب عراقیون را تاسیس کرده است، نیز از پیشنهاد علاوی حمایت کرد. این مسئول که خواست نامش فاش نشود، گفت: این پیشنهاد می تواند مورد اجماع دیگر طرف ها قرار گیرد. وی بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر آن به خاطر تعیین بهترین حکومت قانونی تاکید کرد.

در مقابل هیات علمای مسلمانان اهل سنت عراق و اوقاف سنی در مقابل پیشنهاد علاوی سیاست احتیاط در پیش گرفت.

عدنان الجنابی رئیس دفتر اوقاف سنی عراق گفت: این اندیشه کافی نیست و در توان دولت نیست تدابیر امنیتی را برای برگزاری انتخابات تشدید کند. وی بار دیگر با حمایت از به تعویق افتادن انتخابات گفت: بهترین راه به تاخیر انداختن زمان انتخابات است تا زمانی که اوضاع امنیتی بهبود یابد و شرایط مناسب برای برگزاری آن فراهم شود.

عبدالسلام الکبسی مسئول روابط عمومی هیات علمای مسلمانان اهل سنت عراق نیز ابراز عقیده کرد که علاوی امیدوار است با این ایده مخالفان برگزاری انتخابات را برای شرکت متقاعد کند. وی گفت: علاوی تصویری کند که نگرانی و ترس عامل عدم مشارکت است در حقیقت علت مخالفت با انتخابات وجود اشغالگران است.

فهرست نامزدهای شیعه برای انتخابات آینده عراق ارائه شد

پنجشنبه 19 آذر 1383 - 9 دسامبر 2004

خبرگزاری فارس: یکی از اعضای حزب الدعوه عراق در کنفرانسی مطبوعاتی در بغداد اعلام کرد: فهرست نامزدهای انتخاباتی شیعه مورد حمایت "آیت الله علی سیستانی" که شامل 228 نفر از همه گروههای شیعه به جز گروه "مقتدا صدر" است امروز به کمیسیون انتخاباتی کشور ارائه شد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، "علی ادیب" امروز در این باره گفت: «نمایندگان همه احزاب، گروهها و تشکل های شیعه عراق به جز گروه مقتدا صدر در این ائتلاف که «ائتلاف متحد عراق» نام گرفته است شرکت دارند.»

وی از گروه الدعوه، مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق و کنگره ملي عراق به عنوان گروهها و تشکل های مهم این ائتلاف نام برد.

ادیب افزود: «این فهرست که شامل نام 228 نامزد است امروز تسلیم کمیسیون انتخاباتی کشور شد.»

این عضو حزب الدعوه تصریح کرد: در این فهرست نام نامزدهای احزاب، تشکلهای سیاسی، شخصیت های سیاسی مستقل از قبایل و قوم ها و پیروان مذاهب مختلف با در نظر گرفتن تعادل جمعیتی و جغرافیایی دیده می شود.

علی ادیب در همین باره افزود: «حتی نمایندگانی از یزیدی ها، سنی ها، پیروان مذهبی که از زرتشت الهام می گیرند و کردهای شیعه در این فهرست دیده می شود.»

شلیک چند گلوله خمپاره به سوی سفارت ایتالیا در بغداد

پنجشنبه 19 آذر 1383 - 9 دسامبر 2004

خبرگزاری فارس: وزارت دفاع ایتالیا از شلیک چند فروند گلوله خمپاره به سوی ساختمان سفارت این کشور در بغداد خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از رم، "آنتونیو مارتینو" وزیر دفاع ایتالیا امروز گفت: «این خمپاره ها در 50 متری سفارت ایتالیا در بغداد فرود آمدند.»

وی از تلفات احتمالی در میان شهروندان عراقی اظهار بی اطلاعی کرد اما گفت: «در حمله امروز به اتباع ایتالیایی هیچ آسیبی نرسید.»

مارتینو افزود: «البته ما از قبل اطلاعاتی کرده بودیم که حاکی از حمله احتمالی مهاجمان ناشناس به سفارت ایتالیا در بغداد بودند.»

ایتالیا در راستای همراهی با آمریکا در جنگ عراق حدود 3 هزار نیروی نظامی در شهر ناصریه در جنوب عراق مستقر کرده است.

این در حالی است که در پی تشدید ناامنی در عراق بسیاری از مردم ایتالیا خواستار خروج نیروهای خود از این کشور هستند.

آصفی: جریاناتی در عراق به دنبال خدشه وارد کردن بر روند انتخابات هستند

پنجشنبه 19 آذر 1383 - 9 دسامبر 2004

حمید رضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، اظهارات رییس جمهور موقت عراق، مبنی بر اتهام دخالت ایران در امور این کشور را موجب تاسف دانست و گفت: مقامات عراق به خوبی واقفند که جمهوری اسلامی ایران همواره بر حق تعیین سرنوشت مردم عراق به دست خودشان تاکید کرده و آن را گامی موثر برای برقراری ثبات و آرامش در عراق و منطقه می داند.

به گزارش ایلنا، حمید رضا آصفی، با بیان این مطلب، افزود: قطعاً آرای ملت عراق تعیین کننده سرنوشت مردم این کشور خواهد بود، متأسفانه جریان‌اتی در عراق به دنبال خدشه وارد کردن بر روند انتخابات این کشور و ایجاد نگرانی نزد افکار عمومی هستند. وی، در ادامه تصریح کرد: ما انتظار داریم که آقای غازی الیاور، حساست شرایط موجود را مد نظر قرار داده و از تکرار این قبیل اظهارات اجتناب ورزند. سخنگوی وزارت امور خارجه، اظهارات پادشاه اردن را توهین به مردم عراق و ناآگاهی از شرایط حاکم بر این کشور دانست و گفت: مردم عراق که سابقه درخشانی در مبارزه با استعمار و اشغال دارند، نشان داده‌اند که سلطه بیگانگان را بر نمی‌تابند و این همان چیزی است که جمهوری اسلامی ایران از ابتدا بر آن تأکید داشته و سعادت مردم عراق را در استقلال این کشور و دخالت نکردن دیگران می‌داند.

به گزارش سازمان بین‌المللی کار نیمی از کارگران جهان درآمدی کمتر از دو دلار در روز دارند.

چهارشنبه 18 آذر ۱۳۸۳ - 8 دسامبر ۲۰۰۴

رادیو فردا: سازمان بین‌المللی کار در گزارش سالانه خود از سطح بسیار پایین درآمد نیمی از کارگران جهان سخن به میان آورده است. سازمان کار می‌گوید: در حال حاضر چشم‌انداز روشنی هم برای رهایی از این فقر برای این کارگران وجود ندارد. در گزارش اشتغال سازمان بین‌المللی کار آمده است در کنار یک میلیارد و 400 میلیون کارگر با درآمدی کمتر از دو دلار در روز، 550 میلیون کارگر حتی درآمدی کمتر از یک دلار در روز دارند. برپایه این گزارش با وجود کاهش نسبی نیروی کار در مقایسه با سال 1990 دستیابی به هدف سازمان ملل برای نصف کردن شمار کارگران فقیر تا سال 2015 میلادی بستگی به افزایش تلاش بیشتر برای بالا بردن سطح بهره‌وری و ایجاد اشتغال دارد. رئیس کل سازمان بین‌المللی کار می‌گوید: ایجاد شغل‌های بیشتر و بهتر باید در کانون برنامه‌های جهانی برای کاهش فقر قرار گیرد. به گزارش سازمان بین‌المللی کار کشورهای آمریکای جنوبی با بهره‌وری سطح پایین و نرخ رشد اشتغال ناچیز از دستیابی به هدف مبارزه با فقر و کاهش سطح فقر ناتوان هستند.